



آلما توکل

خبرنگار کوله‌پشتی یادش می‌آید که وقتی به مدرسه می‌رفت او را به خاطر همراه داشتن مجله زرد به دفتر خواستند و با او دعوا کردند. همان موقع خبرنگار کوله‌پشتی گریه سر داد و از قوانین مدرسه دلش شکست و فکر کرد باید از مدرسه متنفر باشد. او در آن موقع کلاس اول‌راهنمایی بود. حالا خبرنگار کوله‌پشتی با بیان این خاطره می‌خواهد بگوید:

- هیچ آدمی بی‌اشکال نیست و هر آدمی ممکن است کارهای غلط انجام بدهد.
- همیشه چیزهایی است که نمی‌دانیم.
- چه معنی دارد

رفیق بد!

به وبلاگ مجله هم سر بزنید.
weblog.roshdmag.ir/nojavan

۱۶
نوجوان
مجله نوجوانان
۱۳۸۱

بچه‌های الان تلفن همراه می‌برند مدرسه، والا زمان ما از این آزادی‌ها نبود.

■ «اتحادیه اروپا طی نشستی استفاده از تلفن همراه در مدرسه‌ها را ممنوع کرد.» خبرنگار کوله‌پشتی وقتی این خبر را خواند، دوان دوان رفت تا به دختر همسایه‌شان که به خاطر بردن تلفن همراه توبیخ شده بود، این خبر را اعلام نماید.

او اصل خبر را هم، که البته معنی نصف کلمه‌های آن را نمی‌فهمید، با خودش برد:

«اتحادیه اروپا به تازگی جلساتی با سازمان دهندگان بهداشتی و صنعتی برگزار کرد

و به آنها توصیه کرد که استفاده از تلفن همراه در مدارس غیر ضروری است و برای همین قصد دارند در قوانین رگولاتوری آینده تغییراتی ایجاد کنند...

به گزارش اتحادیه اروپا، علاوه بر تأثیری که تلفن‌های همراه بر آموزش دارند و باعث حواس پرتی دانش آموزان می‌شوند، این دستگاه‌ها امواج الکترومغناطیسی ایجاد می‌کنند که بر سلامتی افراد به خصوص کودکان و نوجوانان تأثیر می‌گذارد.

گفته می‌شود این دستگاه‌ها در طولانی مدت روی محیط، جانوران، گیاهان و سلامتی انسان‌ها اثر نامطلوب دارند. از این رو آنها قصد دارند قوانینی را به تصویب برسانند تا استفاده از همه تلفن‌های همراه و سیستم‌های Wi-Fi را از کلاس درس و مدرسه حذف کنند.»

خبرنگار کوله‌پشتی پس از این ماجرا با دوستان خود تماس گرفت و توانست چند دانش آموز ایرانی را پیدا کند که در اروپا درس می‌خوانند و برای تعطیلات به تهران آمده‌اند. او در صحبتی با آنها به نتایج خیلی شگفت‌انگیزی رسید.

خبرنگار کوله‌پشتی: واقعاً شماها نباید گوشی به مدرسه ببرید؟

لیلا (محصل در آلمان): بله. ما اجازه نداریم گوشی و لپ‌تاپ ببریم.

خبرنگار کوله‌پشتی: پس چرا در فیلم‌هایی که ما می‌بینیم همه گوشی دارند؟

لیلا: خب خودتان می‌گویید، فیلم هستند! **خبرنگار کوله‌پشتی:** خب اگر گوشی ببرید چه می‌شود؟

لیلا: گوشی را از ما می‌گیرند و تا یک ماه پس نمی‌دهند. ضمن اینکه به عنوان جریمه باید تا عصر در مدرسه بمانیم.

سامان هم در هلند زندگی می‌کند.

او هم درباره سخت‌گیری مدرسه‌شان صحبت می‌کند. می‌گوید: «تلفن همراه و هر وسیله الکتریکی‌ای در مدرسه ما ممنوع است و اگر این موارد را رعایت نکنیم حتما تنبیه می‌شویم. به طور کلی استفاده نوجوان‌ها از تلفن همراه اصلاً عادی نیست، اما در آمریکا تلفنی ساخته‌اند که کودکان بتوانند فقط با پدر و مادر خود در ارتباط باشند. ما اگر گوشی هم داشته باشیم استفاده از آن در مدرسه غیر مجاز است.»

■ خبرنگار کوله‌پشتی معتقد است تلفن همراه خیلی چیز باحالی است و همیشه فکر می‌کرده در اینجا بزرگ‌ترها زورگو بوده‌اند، اما حالا که رفته و کلی تحقیق کرده، فهمیده است تلفن همراه واقعاً چه صدمه‌هایی به بار می‌آورد کمی آرام شده است. طی تحقیقات او تلفن‌های همراه این مضرات را دارند:

■ تحقیقات بعضی دانشمندان نشان داده که ارتباط احتمالی در مورد استفاده از تلفن همراه و ابتلا به برخی سرطان‌های مغز وجود دارد.

■ افرادی که از این وسیله استفاده می‌کنند در بسیاری اوقات به علت دریافت پیامک در انتهای شب بد خواب می‌شوند. خیلی از اوقات برای

پاسخ دادن به این پیامک‌ها لازم است که ذهن هوشیار شود و همین امر موجب اختلال خواب می‌شود. همین بد خوابی و بی‌خوابی در عملکرد روزانه آنها تأثیر گذار خواهد بود.

■ از آنجا که گوشی‌های تلفن همراه قابلیت دارا بودن بازی‌های مختلف را دارند، افراد مدت

زمان زیادی را سرگرم بازی می‌شوند و از دیگر کارهای ضروری‌شان باز می‌مانند.

■ استفاده از تلفن همراه بر روی خلایق و شکوفایی

ذهن و اندیشه تأثیر منفی می‌گذارد.

■ حالا خبرنگار

کوله‌پشتی می‌خواهد یک چیزی بگوید. اینکه همیشه سخت‌گیری‌ها از روی بدجنسی نیست. او فکر می‌کند اگر خودش هم روزی نوجوانی داشته باشد به او سخت‌گیری می‌کند. اصلاً هم این حرف‌ها آموزشی تربیتی نیست و او نمی‌خواهد کسی را نصیحت کند. او فقط جدیدترین اطلاعات خود را در اختیار شما قرار داد. آخر یکی از وظیفه‌های خبرنگارها این است که چیزهایی را که می‌دانند در اختیار بقیه قرار دهند. توقع نداشتید که این کار را نکنند؟ حالا هم ضمن اینکه این مسئله را جدی می‌گیرید برای اینکه هیچ بزرگ‌تری این گزارش را نبیند و نگوید دیدی گفتم! این مجله را قایم کنید.

با تشکر، خبرنگار کوله‌پشتی

استفاده از تلفن همراه بر روی خلایق و شکوفایی ذهن و اندیشه تأثیر منفی می‌گذارد